
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 22 febbraio 2008 - Deliberazione N. 
311 - Area Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Modifiche al pro-
gramma degli interventi da realizzare in Campania in attuazione del reg.to CE 797/04, approvato 
con DGR 1968/2007. 

 
PREMESSO che: 
- con il Regolamento CE 797 del 26/04/2004 del Consiglio sono state definite le azioni dirette a miglio-

rare le condizioni della produzione e della commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura; 
- con Regolamento CE 917 del 29/04/2004 della Commissione sono state definite le modalità di appli-

cazione del sopra citato Reg. 797/04 
 
CONSIDERATO che: 
- il citato Reg. 797/04 prevede, tra l’altro, che gli Stati membri possano predisporre programmi triennali 

di attività, composti da sottoprogrammi definiti dalle regioni, per i quali sono fissate anche le tipologie 
di azioni che possono essere oggetto di intervento; 

- con DGR 1968 del 16/11/2007 sono stati definite le azioni da realizzare in Campania nell’ambito del 
programma nazionale di attività per il triennio 2007 – 2010;  

 
PRESO ATTO che nel documento allegato alla predetta DGR 1968 del 16/11/2007, per mero errore ma-
teriale, nel paragrafo “Elementi di valutazione per la selezione delle istanze” sono stati inseriti i periodi: 
− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2005-2006, le cui 

istanze non sono state ammesse a finanziamento per carenza di risorse finanziarie: punti 15 
− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2005-2006, le cui 

istanze sono state ammesse a finanziamento per un numero di arnie non superiore al 50% di quello 
richiesto in domanda: punti 10 

anziché i periodi: 
− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2006-2007, le cui 

istanze non sono state ammesse a finanziamento per carenza di risorse finanziarie: punti 15 
− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2006-2007, le cui 

istanze sono state ammesse a finanziamento per un numero di arnie non superiore al 50% di quello 
richiesto in domanda: punti 10 

 
RITENUTO pertanto opportuno modificare il documento allegato alla predetta DGR 1968 del 
16/11/2007; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

• di modificare il documento allegato alla DGR 1968 del 16/11/2007, inserendo, nel paragrafo “Ele-
menti di valutazione per la selezione delle istanze”, al posto dei  periodi: 

− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2005-2006, le cui 
istanze non sono state ammesse a finanziamento per carenza di risorse finanziarie: punti 15 

− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2005-2006, le cui 
istanze sono state ammesse a finanziamento per un numero di arnie non superiore al 50% di quello 
richiesto in domanda: punti 10 

 
i periodi: 
 
− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2006-2007, le cui 

istanze non sono state ammesse a finanziamento per carenza di risorse finanziarie: punti 15 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008



− richiedenti che hanno aderito a precedenti analoghi bandi pubblicati per l’annualità 2006-2007, le cui 
istanze sono state ammesse a finanziamento per un numero di arnie non superiore al 50% di quello 
richiesto in domanda: punti 10 

 
• di inviare il presente provvedimento al Settore S.I.R.C.A. per i successivi adempimenti ed al Settore 

Stampa per la pubblicazione sul BURC. 
 
 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008


